Jam dixi, quod Nestorii nugis seu blasphemis,
 et ejus dictis admodum temeraris virtus capitulo-
 rum repugnat. Illo namque dicente de Spiritu san-
 cto : Is qui tantam Christo gloriam contulit, qui
 eum dæmonibus fecit terribilem, donavitque ei ad
 cælores ascensionem : et tanquam de aliquo secundum
 nos homine communi hæc deblaterante, factus est
 necessario anathematismus, non adversus eos qui
 dicunt clarificatum a Spiritu sancto Jesum, hoc est,
 inhumanatum Dei Verbum ; sed potius contra illos,
 qui impudenter eum virtute per Spiritum tanquam
 aliena usum dicunt. Meminimus enim eum aperte
 dixisse de sancto Spiritu : « Ille me clarificabit⁴³. »
 Novimus ad hæc sancti Spiritus **229** operatione
 conterentem nequissimas immundasque virtutes :
 sed non ita dicimus eum, sicut unumquemque sci-
 licet sanctorum, virtute Spiritus sancti tanquam
 aliena usum. Erat enim et est ejus Spiritus, sicuti
 certe et Patris. Et hoc nobis bene satis explanabit
 divinus Paulus scribens : « Qui autem in carne
 sunt, Deo placere non possunt. Vos autem non
 estis in carne, sed in Spiritu : si tamen Spiritus
 Dei habitat in vobis. Si quis autem Spiritum Christi
 non habet, hic non est ejus⁴⁴. » Procedit enim ex Deo
 et Patre Spiritus sanctus secundum Salvatoris vo-
 cem⁴⁵ ; sed non est alienus a Filio : omnia enim
 habet cum Patre, et hoc ipse edocuit, dicens de
 Spiritu sancto : « Omnia quæcunque habet Pater,
 mea sunt. Propterea dixi vobis, quia de meo acci-
 piet, et annuntiabit vobis⁴⁷. » Ergo clarificavit qui-
 dem Jesum Spiritus sanctus admirabilia operan-
 tem (1), verumtamen ut spiritus ejus, et non aliena
 virtus, et eo præstantior, secundum quod intelligi-
 tur Deus. Non blasphemavimus igitur in sanctos
 angelos, nec in prophetas, sicut dicere præsumpsit
 qui solummodo accusare novit. Quia vero proposi-
 tum ejus et sociorum est, ut unum in duos christos
 dividant, et illum quidem clarificari, et ad operan-
 dum perveneri, hunc vero et clarificare et operari
 dicant : ideo carpunt insipienter omnem sermonem
 pium, et qui ipsos a tali perversa sententia dimovet.
 Proinde de beato Gabriele faciens sermonem cal-
 umniator iste : Etenim illum qui secundum carnem
 est, inquit, Christum ex Spiritu sancto natum esse,
 primus ille et ante formationem prædicavit. Alius
 igitur est Christus ille qui secundum carnem, et
 alius seorsim Christus rursus Verbum, quod ex Deo
 Patre est. Ubi igitur unio ? et quæ inde utilitas, si
 duo christi, et seorsim ac divisim uterque intelli-
 gatur ac prædicetur ? Eapropter licet pietatis per-